
Szanowni Państwo,

   1 października wchodzi w życie ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej

oraz  w  wychowaniu  dziecka  „Aktywny  rodzic".  Uchyla   ona  dotychczasowe  świadczenia

przysługujące  rodzicom  dzieci  w  wieku  żłobkowym  i  wprowadza  trzy  nowe  rodzaje

świadczeń:  „Aktywni  rodzice  w  pracy",  „Aktywnie  w  domu”  oraz  „Aktywnie  w  żłobku”.

Rodzicom lub opiekunom dzieci w wieku żłobkowym będzie przysługiwać jedno (wybrane) z

nich.

Świadczenie „Aktywnie w żłobku” w wysokości 1 500 zł miesięcznie (1 900 zł w przypadku

dziecka     z niepełnosprawnością) będzie przysługiwać rodzicom na dziecko, które uczęszcza

do  żłobka,  klubu  dziecięcego  lub  jest  objęte  opieką  dziennego  opiekuna.  Świadczenie

„Aktywnie  w  żłobku”  nie  może  zostać  wypłacone  rodzicom  –  jest  przekazywane

bezpośrednio podmiotowi prowadzącemu żłobek  To świadczenie będzie należne przez cały

okres pobytu dziecka w żłobku, a jego wysokość nie może być wyższa niż opłata rodzica za

pobyt (nie wlicza się tu opłaty za wyżywienie).

W związku z  tym, iż  dnia 27.09.2024 r. została uchwalona  przez  Radę Miasta Białystok

nowa kwota opłaty  stałej  za pobyt dzieci  w żłobkach miejskich,   w wysokości  1500,00 zł

miesięcznie,   zachęcamy   Państwa  do  złożenia  stosownego  wniosku  w  celu  uzyskania

odpowiedniego świadczenia . 

Wnioski można składać:  na Pla ormie Usług Elektronicznych ZUS (eZUS), w aplikacji mobilnej

mZUS, portalu Emp@ a i przez bankowość elektroniczną.

Podstawą zwolnienia Państwa z  opłaty za pobyt dziecka w placówce od 1 października 2024

r.  będzie  kopia  złożonego  wniosku  lub  decyzja  o  przyznaniu  dofinansowania  z  ZUS

do  20  października.  Nieprzedłożenie  ww.  dokumentów  w  wyznaczonym  terminie

zobowiązuje  Państwa  do  poniesienia  opłaty  stałej  w  wysokości  1500  zł  do  25-go  dnia

każdego miesiąca.  W przypadku uzyskania decyzji odmownej, należy uregulować płatności

w terminie 14 dni od dnia wystawienia decyzji. 


